PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

1

Edital nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Matinhos, por intermédio da Comissão do Programa

de Estágio Inovar, nomeada pelo Decreto n° 510/2018, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos,

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final do processo seletivo destinado ao

provimento de vagas para estagiários: de GRADUAÇÃO DE DIREITO,
GRADUAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA
EM GESTÃO PÚBLICA, GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ADMINISTRAÇÃO E
GRADUAÇÃO EM GESTÃO E EMPREENDEDORISMO, regido pelo Edital nº
005/2018.

II – Homologar o resultado final, em perfeita ordem classificatória, dos

candidatos aprovados, constante do Anexo, que é parte integrante do presente
edital.

RUY HAUER REICHERT

Prefeito Municipal

WILKER MARCEL DE ARAUJO ALEXANDRE

Presidente da Comissão do Programa de Estágio Inovar

Matinhos, 24 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

2

CLASSIFICAÇÃO PARA VAGA DE ADMINISTRAÇÃO

Classificação Nome do Candidato  Inscrição Nota Final

1 Gustavo Perroni Travain 268 62.0%

2 Daniel De Andrade Junior 95 52.0%

3 Marcelle Nepomuceno Gaspar 125 52.0%

4 Bianca Cristine Capetti 264 48.0%

5 Nicolle Marcondes De Lima 174 48.0%

6 Priscila Pereira Silva 337 46.0%

7 Vanessa Cristina Avelino 306 46.0%

8 Geovane Oggione 326 44.0%

9 Alana Paula Miranda Da Rocha 131 42.0%

10 Alessandro Gonçalves Passero 92 42.0%

11 Ramon Jefferson Marques Pires 248 40.0%

12 Victória Inaraí Da Silva Souza 159 40.0%

13 Thalita Therezinha Oliveira 317 38.0%

14 Ana Cláudia Ferreira 57 30.0%

15 Jéssica Batista 65 28.0%

16 Thalyta Graziele Santana 86 26.0%

17 Aline Alice Da Cruz Goncalves 75 0.0%

18 Amanda Da Silva Rodrigues 241 0.0%

19 André Felipe Da Silva Santos 93 0.0%

20 Andressa Rodrigues Leite De Oliveira 72 0.0%

21 Anelize Correa Finger 312 0.0%

22 Bruno Cesar Matoso 210 0.0%

23 Caroline De Oliveira Silva 60 0.0%

24 Danilo Henrique Freiria 12 0.0%

25 Enzo Soresini Do Nascimento 244 0.0%

26 Flávia Alves Fernandes Keiser 96 0.0%

27 Franciane Botelho Da Silva 71 0.0%

28 Francyne Fragoso Braga 135 0.0%

29 Gabriel De Faria Pins 18 0.0%

30 Jaqueline De Paula Lima 27 0.0%

31 Jessica Fernanda Da Silva 8 0.0%

32 Joelma Da Silva Andrade 218 0.0%

33 Joyce Rocha De Oliveira 133 0.0%

34 Juarez Pereira Pinto 152 0.0%

35 Juliana Flores Cordeiro 142 0.0%

36 Lorena Costa De Queiroz 265 0.0%

37 Marcelle Guiraud Silveira 194 0.0%

38 Nicolly Nascimento Mamede 295 0.0%

39 Pedro Sarkis Simões De Oliveira 257 0.0%

40 Rafaele Leite Machado 97 0.0%

41

Sarah Emanueli Lopes Da Silva De

Campos 212 0.0%

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

3

CLASSIFICAÇÃO PARA VAGA DE DIREITO

Classificação Nome do Candidato  Inscrição Nota Final

1 Erika Sprengel 246 46.00%

2 Jenifer Cristina Santana De Lima 249 46.00%

3 Maria Aparecida Soavinsky 362 46.00%

4 Adriane Wapenik Machado 106 44.00%

5 Herton Soares Dos Santos Junior 353 42.00%

6 Heloisa Rockenback 345 40.00%

7 Adriano Da Silva Rockenbach 6 36.00%

8 Luana Pereira Naser 403 36.00%

9 Tais Natacha Alves Amorim 398 36.00%

10 Amanda Olga Fofonca 146 0.00%

11

Andreyna Kalyandra Sant Ana De

Oliveira 223 0.00%

12 Angela Ester Ache Postal 5 0.00%

13 Arnaldo Gomes Moreira Neto 137 0.00%

14 Bruna Dos Santos Renko 9 0.00%

15 Carolina Yuri Ymai 155 0.00%

16 Daiana Cristina Das Chagas 191 0.00%

17 Deborah Gabrielle Gonçalves Zayat 64 0.00%

18 Dyego Marko Tavares Gomes 313 0.00%

19 Felipe Gabriel Mendes 182 0.00%

20 Geovana Siqueira Da Cruz 280 0.00%

21 Jamile Damaceno De Araújo 339 0.00%

22 Kananda De Assis Ferreira 22 0.00%

23 Leonardo Rafael Da Silva 136 0.00%

24 Leticia Martins De Souza 59 0.00%

25 Lucas Hertel Miranda Fernandes 355 0.00%

26 Marcelle Guiraud Silveira 192 0.00%

27 Natalie Rodrigues Alves 283 0.00%

28 Nicolas Romão 285 0.00%

29 Priscila Stasczyzyn 28 0.00%

CLASSIFICAÇÃO PARA VAGA DE ADMINISTRAÇÃO/GESTÃO PÚBLICA

Classificação Nome do Candidato  Inscrição Nota Final

1 Marco Antonio Gestal Scavazza 206 62.0%

2 Andrea De Oliveira Elias 213 58.0%

3 Juarez Pereira Pinto 368 58.0%

4 Mirella Fontes Ricarte 17 58.0%

5 Ueslen Thomas Gonçalves 89 56.0%

6 Nathália Vargas Lopes 141 52.0%

7 Anastacia Yara Farias De Cristo 329 44.0%

8 Franciele Dos Santos 74 42.0%

9 Ana Carolina De Oliveira 19 40.0%

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

4

10 Raquel Da Silva Neves 253 40.0%

11
Jacques Jean Philippe Lacerda Borges

De Macedo Pinheiro
237 28.0%

12 Ana Carolina Andrade Gonsalves 360 0.0%

13 Brenda De Souza Da Silva 7 0.0%

14 Caroline De Oliveira Silva 61 0.0%

15 Caroline Dos Santos Mesquita 41 0.0%

16 Cleverson Vieira Rodrigues 172 0.0%

17 Daiana Prates Da Silva 99 0.0%

18 Danilo Henrique Freiria 33 0.0%

19 David Perez Milani 303 0.0%

20 Edineia Cordeiro Da Silva Dos Santos 167 0.0%

21 Emanuelle Nataly Da Silva 35 0.0%

22 Emilly Susan Muldenberger Pinto 282 0.0%

23 Hamilton D Avila Lopes 369 0.0%

24 Jaqueline Da Silva Costa 406 0.0%

25 Juarez Pereria Pinto 151 0.0%

26 Leandra Leysa Lucas 45 0.0%

27 Lucca Souza Lara 225 0.0%

28 Marcelle Guiraud Silveira 193 0.0%

29 Mariany Cubes Constantino 42 0.0%

30 Mauriany Da Silva Lima 211 0.0%

31 Robson Wormsbecker 20 0.0%

32 Tatiana Novak 311 0.0%

33 Thatinne Andrea Da Silva 301 0.0%

34
Wellynghton Raphael Maciel Dos

Santos
207 0.0%